
世田谷区　防災街づくり担当部
防災街づくり課　耐震促進担当

〒158－0094　世田谷区玉川1－20－1
☎ 03－6432－7177　 　03－6432－7987

R5－1



03-6810-7900
03-6810-7901

① 25万円
 （組立工事費　別途5.5万円）
② 真上から10t、45度上方

向6t
③ 鋼鉄製フレームが、ベッド

空間を覆い、アーチ状の
フレームが安全な空間を
確保。セミダブルもあり。

0120-125-586
06-6586-1177

0120-125-586
06-6586-1177

① 30万円
 （組立工事費　別途5.5万円）
② 真上から6t
③ 鋼鉄製フレームが、介護

ベッドを覆う。フレームの
左右から介護可能。

No.１ No.２

No.４No.３

No.５ No.６

50万円

令和４年度は、一部上乗せ助成があります。詳細は７ページをご参照ください。
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No.５ No.６

50万円



03-6810-7900
03-6810-7901

03-6811-2911
03-6811-2912

① 98万円（建材費、運搬費）
② JMA神戸波（Ｍ7.3）で3回、

k-NET小 地 谷 波（M6.8）
で1回の加振、問題なし。

③ 耐震強度「7強」
 あらかじめ施工キットに

加工されているため設置
現場では、短時間で完成
できる。無垢材を組立て、
耐火ボードで包まれてい
るため、防火防犯防煙、
空気清浄機能がある。

① 65万円
 （本体のみ・運送料・設置料別）
② 本体落下試験、積載2t荷

重試験、1t落下物集中荷重
試験、土砂災害想定12t骨
材流動耐圧試験にて強度
検証。

③ 組み立てて置くだけのパネ
ル構造により、1日で完成。
木造建築に多用されている
軸組工法＋モノコック工法
の2種構造で強度を確保。

① 115万円～（本体のみ）
 225万円～（施工費込み）
② 3.0KN/㎡
③ サンドイッチパネルで構

成し、四方を開口設置出
来、人命を守る。軽量で
安価に組立が出来る。

① 40万円
 （建具・電設・内外装　別途）
② 100t以上
③ 頑丈な木製ブロックをレゴ

ブロックのように積み上げ
施工。斜め方向の大きな
力にも耐えるシェルター。

つみっくブロック
シェルター

No.15 No.16

No.17 No.18

No.19 No.20

0544-58-8336
0544-58-8337

46万円～

03-3815-7779
03-3815-7780

0120-83-8073
03-6890-8077

No.７ No.８

No.９ No.10

No.11 No.12

No.13 No.14



03-6810-7900
03-6810-7901

03-6811-2911
03-6811-2912

① 98万円（建材費、運搬費）
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① 115万円～（本体のみ）
 225万円～（施工費込み）
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No.15 No.16

No.17 No.18

No.19 No.20



期間限定で、一部上乗せ助成があります。

（申請時に使用したもの）

（申請時に使用したもの）



期間限定で、一部上乗せ助成があります。



問い合わせ先　世田谷区防災街づくり課　耐震促進担当　電話　03－6432－7177

・世田谷区に登録している耐震診断士を派遣して建物を調査し、耐震診断結果報告書を作成
して所有者にご説明する制度です。
・大地震によってお住まいの住宅が倒壊する可能性があるかを診断します。
・耐震診断士による現場調査から結果報告までは、約２か月かかります。
・条件によっては、耐震補強の設計や工事の助成をうけられる場合があります。

世田谷区では、地震時に家具が転倒するのを防ぐため、満65歳以上の方や身体障害者手
帳１級または２級の交付を受けている方などがお住まいの住宅の家具に、転倒防止器具を区
の委託業者が取り付ける支援を実施しております。
支援は１つの住宅につき１回限りで、材料費と取付費を合わ
せて２万円分までです。超過した分は自己負担となります。なお、
対象者が２人以上お住まいの場合も２万円分までとなります。

申請書は、「家具転倒防止器具取付支援のパンフレット」内に
あります（お近くのまちづくりセンターなどで配布しています）。
申請書に必要事項を記入し、申請者が支援対象であることを
確認できる証明書のコピーを添えて、添付の専用封筒で世田谷
区防災街づくり課へ郵送してください。


